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WEJDŹ NA SZLAK JUŻ W TEN WEEKEND! 

XV Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego 
weekend: 18 i 19 maja 2013 

Szlaki  kulturowe  są  motywem  przewodnim  XV  Małopolskich  Dni  Dziedzictwa  Kulturowego.
Tegoroczna edycja wydarzenia, organizowanego przez Małopolski Instytut Kultury, realizowana jest
pod hasłem „Wejdź na szlak!” i odbędzie się w dwa weekendy (18–19 i 25–26 maja). 

W pierwszy − 18 i 19 maja − będzie można zwiedzić krakowskie obiekty szlaku Młodopolska Małopolska:
Dom  Towarzystwa  Lekarskiego,  słynący  z  wystroju  zaprojektowanego  przez  Stanisława  Wyspiańskiego,
Akademię Sztuk Pięknych, którą ukończyli m.in .: Józef Mehoffer, Jacek Malczewski, Wojciech Weiss, Julian Fałat
czy Leon Wyczółkowski, oraz elegancką secesyjną Kawiarnię Noworolski w Sukiennicach. 

Program  wydarzenia  przewiduje  wiele  atrakcji  takich,  jak  spacery:
Krakowskie  witraże  secesyjne,  Szlakiem  dawnych  kawiarni  artystycznych  Krakowa,  specjalne  oprowadzania
z udziałem gospodarzy obiektów, pokazy m.in . konserwacji dzieł sztuki i prezentacje np. zabytkowej drukarni i
introligatorni.  Ponadto  specjalnie  dla  publiczności  Małopolskich  Dni  Dziedzictwa  Kulturowego,  Muzeum
Narodowe w Krakowie przewidziało 18–19 maja bezpłatny wstęp na wystawę w Kamienicy Szołayskich: Zawsze
Młoda! Polska sztuka około 1900. 

Podczas  tego  samego  weekendu  w  ramach  Dni  Dziedzictwa,  otwarte  dla  zwiedzających  będą  również
średniowieczne kościoły szlaku Małopolska Romańska. Wśród obiektów tej trasy znalazły się: kryjący w swym
wnętrzu prawdziwe perełki romańskiej  architektury  kościół  pw. św. Jana Chrzciciela w Prandocinie, jeden z
najstarszych  w  Polsce  zabytków  architektury  gotyckiej  –  bazylika  kolegiacka  Narodzenia  NMP  i  Muzeum
Regionalne w Wiślicy oraz XIII- wieczny kościół pw. św. Wojciecha w Kościelcu Proszowickim. 

W drugi weekend wydarzenia −  25  i  26  maja −  będzie można zwiedzać  kolejne zabytki zlokalizowane na
szlakach  kulturowych:  obiekty  Krakowskiego  Szlaku  Techniki,  szlaku  Dwory  Małopolski  oraz  drewniane
kościoły Małopolskiej Trasy UNESCO. 
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